
Cubus Technology ApS

Gydevang 39, 3450 Allerød

Årsrapport for 2019

CVR-nr. 30 60 28 70

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 30/5 2020

Jesper Schultz
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 3

Ledelsesberetning 4

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 5

Balance 31. december 6

Egenkapitalopgørelse 8

Noter til årsregnskabet 9

Selskabsoplysninger

Selskabet

Cubus Technology ApS
Gydevang 39
3450 Allerød

CVR-nr.: 30 60 28 70
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Allerød

Direktion

Jesper Schultz

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Milnersvej 43
3400 Hillerød

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udvikle, sælge og supportere IT løsninger og hermed forbundet virksomhed samt at yde konsulentassistance indenfor management, software og hardware design, udvikling og salg.

Selskabet er i udviklingsfasen.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på DKK 339.730, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en negativ egenkapital på DKK 1.274.947.

Selskabet påbegyndte nye aktiviteter i 2017 og er stadig i udviklingsfasen. Selskabet havde som forventet sit første salg i 2018. Grundet Covid-19 er salget stoppet men det er ledelsens forventning, at der igen vil være omsætning ultimo 2020 eller start 2021.

Kapitalberedskabet

Selskabet har haft underskud i regnskabsåret og har tabt sin selskabskapital.

Selskabet er under opbygning med nye aktiviteter og havde i 2019 en stigende omsætning. Dog er selskabet negativt påvirket af Covid-19.

Selskabet har begrænsede kreditfaciliteter. Selskabets ledelse forventer, at selskabet vil få den fornødne likviditet tilført via ansøgning om skattecredit, kompensation via statens hjælpeprogrammer for Covid-19 samt bankfinansiering. Endvidere har selskabets direkte og ultimative ejere afgivet støtteerklæring, der sikrer selskabet den nødvendige likviditet frem til som minimum 28. februar 2021. På denne baggrund aflægges årsrapporten efter going concern.

Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen 31. december 2019, og har derfor ikke indvirkning på regnskabet for 2019 (ikke-regulerende begivenhed).

Selskabet har for at afbøde virkningerne af COVID-19 midlertidigt lukket udviklingen samt dele af salgs- og administrationen. De berørte medarbejdere er sendt hjem med løn og der er søgt om kompensation under de statslige hjælpeordninger. Den ændrede drift vil påvirke både selskabets omsætning og resultat i 2020 negativt i forhold til de budgetterede forventninger. Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en pålidelig opgørelse af effekten.

Ledelsen vurderer at have et tilstrækkeligt likviditetsberedskab.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Bruttofortjeneste		681.837	-514.475
Personaleomkostninger	3	-1.159.639	-40.141
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	4	-6.597	-6.597
Resultat før finansielle poster		-484.399	-561.213
Finansielle omkostninger	5	-11.876	-7.909
Resultat før skat		-496.275	-569.122
Skat af årets resultat	6	156.545	0
Årets resultat		-339.730	-569.122

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-339.730	-569.122
		-339.730	-569.122

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		19.793	26.390
Materielle anlægsaktiver	7	19.793	26.390
Deposita		27.597	27.597
Finansielle anlægsaktiver	8	27.597	27.597
Anlægsaktiver		47.390	53.987
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		124.100	93.274
Andre tilgodehavender		20.574	13.366
Tilgodehavender		144.674	106.640
Likvide beholdninger		59.143	2.448
Omsætningsaktiver		203.817	109.088
Aktiver		251.207	163.075

Balance 31. december

Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		-1.399.947	-1.060.217
Egenkapital	9	-1.274.947	-935.217
Leverandører af varer og tjenesteydelser		71.360	63.269
Gæld til tilknyttede virksomheder		36.231	42.614
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.116.534	926.857
Anden gæld		302.029	65.552
Kortfristede gældsforpligtelser		1.526.154	1.098.292
Gældsforpligtelser		1.526.154	1.098.292
Passiver		251.207	163.075
Going concern	1		
Begivenheder efter balancedagen	2		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Anvendt regnskabspraksis	11		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	125.000	-1.060.217	-935.217
Årets resultat	0	-339.730	-339.730
Egenkapital 31. december	125.000	-1.399.947	-1.274.947

Noter til årsregnskabet

1 Going concern

Selskabet har haft underskud i regnskabsåret og har tabt sin selskabskapital.

Selskabet er under opbygning med nye aktiviteter og havde i 2019 en stigende omsætning. Dog er selskabet negativt påvirket af Covid-19.

Selskabet har begrænsede kreditfaciliteter. Selskabets ledelse forventer, at selskabet vil få den fornødne likviditet tilført via ansøgning om skattekredit, kompensation via statens hjælpeprogrammer for Covid-19 samt bankfinansiering. Endvidere har selskabets direkte og ultimative ejere afgivet støtteerklæring, der sikrer selskabet den nødvendige likviditet frem til som minimum 28. februar 2021. På denne baggrund aflægges årsrapporten efter going concern.

2 Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen 31. december 2019, og har derfor ikke indvirkning på regnskabet for 2019 (ikke-regulerende begivenhed).

Selskabet har for at afbøde virkningerne af Covid-19 midlertidigt lukket udviklingen samt dele af salgs- og administrationen. De berørte medarbejdere er sendt hjem med løn og der er søgt om kompensation under de statslige hjælpeordninger. Den ændrede drift vil påvirke både selskabets omsætning og resultat i 2020 negativt i forhold til de budgetterede forventninger. Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en pålidelig opgørelse af effekten.

3 Personaleomkostninger

	2019 DKK	2018 DKK
Lønninger	1.025.975	12.308
Pensioner	49.966	0
Andre omkostninger til social sikring	13.306	833
Andre personaleomkostninger	70.392	27.000
	1.159.639	40.141
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	4	2

Noter til årsregnskabet

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
4 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>6.597</u>	<u>6.597</u>
	<u>6.597</u>	<u>6.597</u>
5 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	422	521
Andre finansielle omkostninger	<u>11.454</u>	<u>7.388</u>
	<u>11.876</u>	<u>7.909</u>
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>-156.545</u>	<u>0</u>
	<u>-156.545</u>	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. januar	32.987
Kostpris 31. december	32.987
Opskrivninger 1. januar	0
Opskrivninger 31. december	0
Ned- og afskrivninger 1. januar	6.597
Årets afskrivninger	6.597
Ned- og afskrivninger 31. december	13.194
Regnskabsmæssig værdi 31. december	19.793

8 Finansielle anlægsaktiver

	Deposita DKK
Kostpris 1. januar	27.597
Kostpris 31. december	27.597
Nedskrivninger 1. januar	0
Nedskrivninger 31. december	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	27.597

9 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 1.250 anparter à nominelt DKK 100. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsregnskabet

10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Jesper Schultz Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Cubus Technology ApS for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentrationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhengige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne selskaber. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3 - 5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.800 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.